
Zarządzenie nr 100/2024 

Rektora 

Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu 

z dnia 05 grudnia 2024 r. 

 

zmieniające Regulamin świadczeń dla studentów AWF Wrocław 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571), działając  

w uzgodnieniu z Uczelnianą Radą Samorządu Studentów AWF Wrocław, 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie świadczeń dla studentów Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu od roku akademickiego 2024/2025, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 58/2024 Rektora AWF Wrocław z dnia 17 

września 2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczeń dla studentów 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2024/2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 skreśla się lit. e i f, 

b) po ust.1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Poza świadczeniami, o których mowa w ust. 1, finansowanymi  

z funduszu stypendialnego, student może uzyskać także: 

1) stypendium finansowane przez jednostkę samorządu terytorialnego,  

o którym mowa w art. 96 PoSWiN; 

2) stypendium za wyniki w nauce lub w sporcie finansowane przez osobę 

fizyczną lub osobę prawną niebędącą państwową ani samorządową 

osobą prawną, o którym mowa w art. 97 PoSWiN.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Świadczenia wymienione w ust. 1 student może otrzymywać w danym 

roku akademickim przez okres do 9. miesięcy (od października do czerwca), 

wypłacane są one co miesiąc – w terminie do 25. każdego miesiąca, z 

zastrzeżeniem innych postanowień Regulaminu, przy czym w semestrze 

zimowym przysługują przez okres do 5. miesięcy, a w semestrze letnim 

przez okres do 4. miesięcy. Postanowień zdania poprzedniego nie stosuje 



się do zapomogi, która jest świadczeniem jednorazowym i może być 

przyznana studentowi nie częściej niż dwa razy w roku akademickim. 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 przysługują od miesiąca, w 

którym został złożony wniosek, przy czym za równoznaczne ze złożeniem 

wniosku traktuje się jego złożenie w systemie USOS.”, 

e) w ust. 5 w lit. d kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) w innych przypadkach określonych w art. 324 ust. 3 PoSWiN.”; 

2) w § 4 ust. 6 w lit. c średnik zastępuje się kropką i skreśla się lit. d; 

3) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Od decyzji Komisji Stypendialnej w sprawie przyznania świadczeń 

uczelnianych studentowi przysługuje prawo złożenia odwołania do 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia decyzji, za pośrednictwem Komisji Stypendialnej.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rektor, w drodze decyzji administracyjnej, uchyla decyzję komisji 

stypendialnej lub odwoławczej komisji stypendialnej niezgodną z przepisami 

prawa.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Od decyzji, o której mowa w ust. 2 lub 3 przysługuje skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, wnoszona za pośrednictwem 

odpowiednio Odwoławczej Komisji Stypendialnej albo rektora, w terminie 30 

dni od doręczenia decyzji.”; 

4) w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku złożenia wniosków po terminie instrukcyjnym, o którym 

mowa w ust. 6, stypendia przyznawane będą od miesiąca, w którym został 

złożony wniosek.  

Wnioski stypendialne można również wysyłać pocztą, decyduje data 

stempla pocztowego.” 

5) w § 8 ust. 5 lit. c skreśla się tiret 25.; 

6) w § 9: 

a)  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dokumentując skład rodziny, w przypadku członków rodziny, którzy 

ukończyli 18 lat (a nie ukończyli 26 lat) i pobierają naukę, student 

obowiązany jest dostarczyć zaświadczenie ze szkoły (uczelni), do której 

uczęszczają uczący się członkowie rodziny lub oświadczenie osoby 



pobierającej naukę. Do składu rodziny nie wlicza się osób będących tzw. 

słuchaczami szkół, z zastrzeżeniem ust. 5a.  

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a. Poprzez szkołę rozumie się szkołę podstawową, szkołę 

ponadpodstawową oraz szkołę artystyczną, w której realizowany jest 

obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także młodzieżowy ośrodek 

socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek 

wychowawczy dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki, metod pracy i wychowania oraz ośrodek rewalidacyjno-

wychowawczy. Szkołą ponadpodstawową jest czteroletnie liceum 

ogólnokształcące, pięcioletnie technikum, trzyletnia branżowa szkoła  

I stopnia, trzyletnia szkoła specjalna przysposabiająca do pracy, dwuletnia 

branżowa szkoła II stopnia, szkoła policealna dla osób posiadających 

wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie 

nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. 

5b. Poprzez uczelnię (szkołę wyższą) rozumie się uczelnię w rozumieniu 

przepisów o szkolnictwie wyższym i nauce oraz kolegium pracowników 

służb społecznych.”; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13 

1. Zapomogę może otrzymać student, który znalazł się przejściowo w trudnej 

sytuacji życiowej. 

2. Student może otrzymać zapomogę nie więcej niż dwa razy w roku 

akademickim. 

3. Poprzez trudną sytuację życiową rozumie się w szczególności: 

1) śmierć lub ciężką chorobę rodziców, rodzeństwa lub opiekuna prawnego 

studenta; 

2) chorobę studenta; 

3) klęski żywiołowe (np. pożar, powódź); 

4) utratę źródła dochodu; 

5) urodzenie dziecka; 

6) kradzież. 

4. Wniosek studenta ubiegającego się o przyznanie zapomogi powinien być 

udokumentowany. 

5. Wniosek o zapomogę należy złożyć niezwłocznie, jednak nie później niż w 

terminie 180 dni od daty zdarzenia uprawniającego do przyznania 

świadczenia. 



6. Zapomoga nie może być przyznana dwa razy z tego samego tytułu, chyba, 

że nastąpi istotna zmiana okoliczności w sprawie.”; 

8) w § 14: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wypłata świadczeń odbywa się wyłącznie przelewem na konto bankowe 

wskazane przez studenta.”. 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Wysokość świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1 określa rektor w 

drodze odrębnego zarządzenia uzgodnionego z Uczelnianą Radą 

Samorządu Studentów AWF Wrocław. Rektor może określić wysokość 

świadczeń z podziałem na progi odpowiednio dochodowe lub punktowe, a 

także określić maksymalną kwotę zapomogi oraz wysokość stypendium dla 

osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem stopnia niepełnosprawności.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

R E K T O R 

 

dr hab. Tadeusz Stefaniak, prof. AWF Wrocław 


